IBAAKIUS in Cbristo Deo fldelis imperator 
et moderator Romanorura Angelue. 

VII . 

DE METROPOLI ARGE06 [41]. (A. 1098.) 

Non exslai. 

VIII. 

AUREA BULLA PISANIS CONCES8A [42]. (A. 1192,) 

Interrupta jampridem fuii, ex quo tyraonus ille C munc ejus supplicatorias ad nostram clementiam 
Andronicus Romanorum invasit imperium et nunc manus inlendere voluerunt,et prudentiseimoB coo-
usque, fidcs et devolio civitatis et terre Pieane, civee auo8,Rainerium Gaetani el Sigerium judicam 
quam erganostrum fovebant Romeorum imperium, nuncios ad nostram legaverunt eerenitateiD,dan)p-
Et nisi modestia et bilaritas cclsiludinis nostre, et norum Pisanie eorumque communi ex parteRoma-
in effueionibus appianicorum sanguinum tarditas nie pre illatorum restaurationem petentee, et be 
et impromptio . . . . * (43) a Deo erecte et ad nignitatera tranquillitatis imperii noetri prietinam 
Romanorum imperii firmamentum quidem exaltate quam erga civitatem et terram ipsorum noslra ha-
impedimento rei fuisscnt, ii qui hcri Romani de- bebat clemcntia, suppliciter postulantes; et eere-
voti erant quasi et inimici effecti fuissent, ct pro nitas noslra bonigne eos recipiene et que ab iiedi-
amicia et utilium allatoribue et per tempora fide- cebantur au8cultans,ei8que vereavicedampna par-
lissimis quoque fautoribus in hostes et depopulato- t«bu8 Romanie quibusdam a parte Pieanorum illata 
rcs versi equidem essent.Quod ct ex parte perpe- in memoriam revocans, eaque ab ipsis Romanie 
tratum est, et damnaa quibusdara Romeis,et ilem rosturari viciseim exigens, ad ultimum ex predi-
Pisanis ex partc Romeorum facta eunt, multum- ctorum legatorum preoibus abolicionem quidem 
que tempus, que dudum, ante unita erant, seque- JJ eorum, quc ex quo tyrannue supervenit usque in 
strala habui» eldivisa. presene acta sunteia concosail; immemoresautem 

Quamobrcm civitatis Pisanorum potealas, Tedi- et eos fore omnium negociorum, que bactenua et 
cius, ccmitis Ugolini filius, ac consiliarii et com- usque nunc ex aliquibus causis, juate vel injuste, 

ΓιΟ) Marin : teloneum. 
(41) Laudatur ad dispoait. thronor. in Coll. can. 

ed. Rballiet PoltiV.p. 481. 
(Ί2) Editi Flaminio dal Borgo Diplomi Pisani, 

Pica 1705, 4 p. 147, indcque repraeeentavU Bu-

cbon Nouvelle& Rccherches hist. t«r la princ. franp. 
de Morde vol. II, p, 12. 

(43) Verba celsitudinis nostre huc transponenda 
esac vidcntur. 
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prodocenda habebant, exigii. E i quidem et hii cle-
mentie nostre concessioni repugnare nullo modo 
decreverunl; cum multa vero gratiarum actione 
eam suscipientes, sacramento certitudinem impe-
rio noatro fecerunt tam de oblivione, quam civi-
tas et terra Pisaoa in perpetuum babebunt eorum 
videlicet omnium dampnorura que usque nunc qui-
busdam Pieanis a Romeis illata sunt, quotcuraque 
et qualiacumque sint, quam et de fide et servicio 
quam et quod imperio nostro,beredibus et succee-
soribus ejus, ipsique Romanie observare in futuro 
debent. Amptius quippe serenitas imperii nostri 
eos acceptane et supplicationem eorum cum mul-
tum eapplicaioria et procidcnti figurafusam ad no-
etram clementiam exaudiens, non eolum habitato-
Γ68 civitatis et terre Pisarum in ea jura, que ipsis 
i n Romania precollata fuerant, reetitui concessit, 
verum etiam secundum Domini sententiam euper 
pauoa fidelee repcriens super multa constituit, et 
ad DotiOcationem eorum queimperio nostro, here-
dibus et successoribus ejus el Romanie in perpe-
tuum ipsi polliciti sunt,et eorum que simililer ipeis 
a clementia nostra collata sunt, presens cbrysobo-
lum verbum eis donavii, continens de verbo ad 
verbum ea que nunc ab iis pacta sunt et in char-
tula litteris latinis ecripta et eubecriptione eorum 
confirmata comprebensa eunt et eorum corporali 
sacramento corroborata, et que plenitudini Piea-
rnm facta sunt cbryeobula verba semper memoran-
dorum imperatorum,proavi scilicet imperii noslri, 
domini Alexii Comnani, et desiralissimi patrui 
celeitudinie nostre, domini Manuelis, in quibus 
qaidem recitantur que tunc a Pisanis pacta fuere 
et qae a parte Romanie eis collata.